
Karl Heinrich Waggerl 
 

KĄ IŠ MEILöS PADARö PIEMENöLIS 

 

Tą naktį, kai piemenims danguje buvo pasirodžiusi gražioji žvaigžd÷ ir jie 

leidosi į kelią, kurį jiems buvo parodęs angelas, tarp jų buvo berniukas, dar labai 

mažas, be to, dar ir neturtingas, tod÷l kiti nenor÷jo jo pasiimti kartu. O ir jis juk 

netur÷jo nieko, ką būtų gal÷jęs padovanoti Dievo kūdik÷liui. 

Tačiau mažylis n÷ nesireng÷ su tuo taikstytis. Jis ryžosi slapta visiškai vienas 

leistis į kelią ir nepasiklysdamas atkeliavo į Betliejų. Bet kiti buvo jau iš÷ję namo, o 

tvartelyje visi miegojo. Šventasis Juozapas miegojo, Motina Marija ir angelai 

pastog÷je irgi. Miegojo taip pat ir jautis, ir asilas, tik kūdik÷lis J÷zus nemiegojo. Jis 

gul÷jo labai tyliai ant paklotų šiaudų, gal d÷l savo vienatv÷s šiek tiek liūdnas. Bet 

jis neverk÷ ir nespurd÷jo, nes, kaip galima įsivaizduoti, buvo šaunus kūdik÷lis. 

Pasižiūr÷jo kūdik÷lis į berniuką, stovintį prie ÷džių ir nieko neturintį rankose - nei 

gabal÷lio sūrio, nei kuokštelio vilnų - visiškai nieko. O berniukas pažiūr÷jo į kūdik÷lį 

J÷zų, kaip jam tenka gul÷ti, neturint nieko, kas išblaškytų nuobodulį - nei 

skambal÷lio, nei siūlų kamuoliuko - visiškai nieko. 

Tada širdies gilumoje piemen÷liui pagailo dangiškojo kūdik÷lio. Jis pa÷m÷ jo 

mažutį kumštelį į savo ranką, atlenk÷ nyksčiuką ir įkišo kūdik÷liui J÷zui į burną. 

Ir nuo dabar kūdik÷liui J÷zui nebeteko liūd÷ti, nes varguolis mažas berniukas 

jam padovanojo skaniausią dalyką, kokį tik galima padovanoti kūdikiui, dar 

gulinčiam vystykluose, - jo paties nykštį. 

 

 


